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Fókuszban 
a néptánc
Színpompás ruhaköltemények, lendületes, pezsgő táncos bemuta-
tók – idén is különleges kultúrák találkoztak a folklór mezőkövesdi 
ünnepén. A Matyóföldi Folklórfesztiválon a földrészek többsége 
képviseltette magát, hiszen afrikai, ázsiai, közép-amerikai és európai 
kultúrák találkoztak városunkban augusztus első hétvégéjén. 

Szemkápráztató látvány, lendületes produkciók és színes 
forgatag jellemezte a fesztivált ebben az évben is. A szenegáli, 
török és mexikói tánccsoportok vérpezsdítő tánca és egyedi 
népviselete, a németek kimért, precíz kecses mozdulatai, a 
felvidéki, délvidéki és budapesti csoportok különleges Kárpát-
medencei néptáncai, valamint a házigazda matyó táncegyütte-
sek fergeteges műsora egyaránt vonzotta a tekinteteket.

A Góbé zenekar különleges folk-rock stílusú, valamint a Budapest 
Bár könnyűzenei koncertje, a több mint 100 főt megmozgató pénte-
ki táncház, a vasárnapi színes felvonulás és fergeteges gálaműsor túl 
azon, hogy öregbítette városunk hírnevét, felejthetetlen élmények-
kel tette gazdagabbá mindazokat, akik szeretik a folklórt.

A programok nem csak a Táncpajtát, a Kavicsos-tó és Szabad-
időparkot, hanem a város számos pontját: a piacot, a főteret, 
illetve a Zsóry Gyógy- és Strandfürdőt is érintették. Nem túlzás 
azt állítani, hogy a város szíve három napig együtt dobbant a 
népzene különféle ritmusaival. (A folklórfesztivál részletes 
tudósítását következő számunkban olvashatják.)

Fergeteges 
folklórműsor-
ral, néptánc-

bemutatókkal 
és koncertek-

kel várták 
városunkba 

mindazokat, 
akik szeretik a 
népzenét és a 

néptáncot.

Bódi K.
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B. K.

– Hogyan emlékszik vissza a Mező-
kövesden töltött hét esztendőre?
– Hét év alatt sok olyan esemény tör-
tént, amire szívesen emlékszem vissza, 
sok minden változott a templomban, 
a városban, az egyházközségben és 
a hívek körében. Azt mondhatom, 
hogy ez egy nagyon élénk, élettel teli 
egyházközség, ahol sok mindent meg 
lehetett, illetve meg lehet csinálni. 
Ha visszagondolok, lehet, hogy most 
valamivel kevesebben járnak vasárnapi 
szentmisére, mint hét évvel ezelőtt, de 
végig úgy tudtam végezni a lelkipász-
tori szolgálatomat, hogy láttam, van 
értelme vetni, mert minden bizony-
nyal jó talajba kerül mindaz, ami itt 
elhangzik. A napokban volt egy össze-
jövetelünk az egyházközség képviselő-
testületének tagjaival, ahol megfogal-
maztam, hogy mit köszönhetek nekik, 
mi az, amit a támogatásuk nélkül nem 
tudtam volna megvalósítani.

– Mit emelne ki ezek közül?
– Csak hogy néhány dolgot megem-
lítsek, nem sokkal azután, hogy ideke-
rültem, volt egy kerékpármegáldás, de 
örömmel emlékszem vissza a Jezsuiták 
terének avatására, ahol egy keresztet is 
sikerült felújítanunk. Emellett két Mária-
szobrot is felújítottunk Mezőkövesd és 
Borsodivánka határában. Nagyon szí-
vesen emlékszem vissza a két templom 
közötti városi keresztútra. Ezeket mind 
a képviselő-testület és az önkormányzat 
támogatásával tudtuk megvalósítani. 
Ha befelé megyünk a templomban, ott 
van a Jézus Szíve kegyszobor, amelynek 
igyekeztünk megfelelő talapzatot 
építeni. A Fájdalmas Szűzanya szobrát 
egy olyan építményre helyeztük, ami 
jelzi a Golgotát és az elmúlt években 16 
üvegablakot avattunk fel.

– Mi a véleménye a mezőkövesdi 
emberekről, milyennek látja őket?
–  A matyó nép, ahogy régen, most 
is dolgozó és szorgalmas ember, aki 
meg akarja állni a helyét az életben 
és ez jellemző a fiatalokra, valamint 
idősekre egyaránt. Elmondhatom 
azt is, hogy van egy réteg, amelyik 
nagyon vallásos. A vallásos szülők 
és nagyszülők példája pedig nagyon 
sokat számít. Azt hiszem, hogy 
ezzel prosperál, azaz gazdagodik a 
város és az egyházközség is.
 
– Hol van az új szolgálati helye?
– Miskolcon az Újdiósgyőr plébá-
niára, a Szent Imre templomba 
kerültem, ahol ugyancsak van egy 
katolikus iskola, szintén kb. 430 
gyerekkel. Ott egyedül vagyok, az 
iskolalelkészi szolgálatot látom el.

– Mit üzenne a mezőkövesdi 
híveknek és az utódjának?
– Az egyházmegye családreferenseként 
azt hangsúlyozom, hogy összetartó, 
buzgó és népes családokra van szük-
ség, erre vannak példák Mezőkövesden. 
Arra van szükség, hogy a férj, feleség és 
a gyerekek egy nagyon határozott, ösz-
szetartó közösséget alkossanak, szeres-
sék egymást és lássák meg benne azt 
az életteret, ahol kibontakoztathatják 
az életüket. Úgy látom, hogy a mostani 
kormány nagyon sokat szán a családok 
támogatására, viszont tudni kell, hogy 
a pénz önmagában kevés. Kell hozzá 
egy lelki háttér, egy összetartás, kell 
az a kegyelem, ami a Jóistentől jön. 
Azt kívánom az utódomnak, dr. Török 
Lászlónak is, hogy ezt a kegyelmet a 
maga papi tevékenységével szolgálni 
tudja, a híveknek pedig azt, hogy ezt 
be tudják fogadni.

Közösség és összetartás 
– interjú dr. Berkes László plébánossal

Augusztus 1-jétől Miskolcon 
teljesít szolgálatot dr. Berkes 
László, a Jézus Szíve Egyházköz-
ség korábbi plébánosa. Dr. Ber-
kes Lászlóval ennek apropóján 
beszélgettünk a Mezőkövesden 
eltöltött időszakáról.

A szakemberek július 9-én megkezdték padkanyeséssel az elő-
készítő munkálatokat, ezt követőn profilmarást és burkolatki-
egyenlítést végeztek, majd július 18-án kezdődött a melegaszfalt 
terítése finisherrel az összesen 19.008 négyzetméteres felületen. 
Az aszfaltozás július 30-án befejeződött, a munkálatok padka-
építéssel folytatódnak, mely előreláthatóan 3 hétig fog tartani, a 
burkolati jeleket a kivitelező várhatóan augusztus közepéig fel-
festi. A forgalmas út egyik legkritikusabb szakaszának felújítását 
kormányzati támogatás segítségével a Magyar Közút Nonprofit 
Zrt. munkatársai végzik. 

Július 30-ával befejeződött a 2502-es jelű 
Andornaktálya-Mezőkövesd összekötő út asz-
faltozása a megyehatár és a 3-as főút között 
mintegy 3,2 kilométeren.

Útfelújítás 
Andornaktálya és Mezőkövesd között

Tájékoztatjuk Ügyfeleinket, hogy a Mezőkövesdi Közös Önkormány-
zati Hivatal ”B” épületéből (Mezőkövesd, Mátyás király út 114.) az 
ügyintézés a Közterület-felügyelet kivételével a Hivatal ”A” épületé-
be került át (Mezőkövesd, Mátyás király út 112.), az alábbiak szerint:

Volt Okmányiroda épülete (bejárat a Szomolyai út irányából):
Anyakönyvi ügyek
Hagyatéki ügyek
Közfoglalkoztatási ügyek
Szociális ügyek

Hivatal ”A” épülete 
(Főépület, bejárat a Mátyás király út irányából):
Építéshatósági ügyek
Főépítész
Ipar-kereskedelmi ügyek, földügyek (kifüggesztés)
Városfejlesztési ügyek
Városüzemeltetési ügyek

A fenti ügyekben eljáró köztisztviselők és elérhetőségeik 
változatlanok.

Mezőkövesdi Közös Önkormányzati Hivatal

Tájékoztató 
a Mezőkövesdi Közös Önkormányzati Hivatal 
ügyintézési helyeinek változásáról

Bódi K.

Dori A.

Megújulás tizenkilencezer négyzetméteren
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A kezdeményezés fontosságáról elsőként dr. 
Fekete Zoltán polgármester beszélt.

– Azt gondolom, hogy ebben a kezdemé-
nyezésben benne van a magyarság egésze. 
Benne van a munka szeretete, az egymás 
iránti szeretet és benne van az, hogy mi, 
magyarok nem tartjuk magunkat elválasz-
tottnak a határon túli magyaroktól, mert ez 
egy összmagyar kezdeményezés – emelte ki 
a városvezető.

A kenyér az egyik legszebb magyar szó, 
jelentése a lét, az élet összessége, a kenyér az 
emberiség számára ma is a legfontosabb élel-
miszer, mondta ünnepi beszédében Taskó Jó-
zsef, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara megyei 
elnöke, aki a Magyarok Kenyere programról is 
megosztotta gondolatait.

– Az összegyűjtött búza jótékonysági célt 
szolgál, zömében külföldre, Dévára a gyer-
mekotthonnak adunk, ahol 3500 gyermek 
kap ebből a búzából és lisztből kenyeret, 
illetve táplálékot. Emellett hazai gyermek-
otthonoknak, egyházközösségeknek, például 
Borsod megyében egyházközösségek, Kari-
tász szervezeteknek fogjuk adományozni – 
mondta el az elnök.

ÖSSZEFOGÁS Tállai András miniszterhe-
lyettes, térségünk országgyűlési képviselője 
kiemelte, a hazánkban összegyűjtött búza 
jelentős részével a határon túli rászoruló 
gyermekeket fogják segíteni.

– Azt gondolom, hogy ez az Agrárkamara 
nagyszerű kezdeményezése. Azt is tudjuk, 
hogy a magyar emberek szívesen fognak össze 
és adományoznak, mert megértik, ha vala-
ki bajban van és segítségre szorul. Ennek a 
nagyszerű összefogásnak az eredménye, hogy 
immár 8. alkalommal sikerül ezt a rendezvényt 
megtartani – emelte ki a honatya.

ADOMÁNYOK Jakab István, a Magyar Gazda-
körök és Gazdaszövetkezetek Szövetségének 
elnöke, az Országgyűlés alelnöke ünnepi 
beszédében a Magyarok Kenyere program 
jelentőségéről beszélt.

– Ebben a programban 15 millió búzaszem 
jelképezi a nemzetet, amely kimondhatja 
azt, hogy egy kenyéren vagyunk, osztozunk 
az örömökben, osztozunk a bánatokban, 
osztozunk a sikerekben és a kudarcokban, de 
közösen vállaljuk egymást, egy nemzet tagja-
ként – hangsúlyozta Jakab István elnök.

KÖVESD KÖRNYÉKE A megyei Agrárgaz-
dasági Kamara vezetése úgy döntött, hogy 
minden évben a megye főbb tájegységeit 
szólítja meg a központi rendezvény hely-
színeként, idén Mezőkövesd ad otthont a 
megyei programnak mondta Hajdú László, a 
Mezőkövesd és Vidéke Gazdakör elnöke.

– Kövesd környékén 50-60 gazda adako-
zik, és tavaly mintegy 6 tonna búza gyűlt ösz-
sze. Nagyon bízom benne, hogy ennyi idén 
is összegyűlik, és a gazdáknak megmarad 
az a jó szándékú, adakozó kedve, ami eddig 
megvolt – mondta Hajdú László.

ÁLDÁS Az ünnepség keretében Gordos Attila 
református lelkipásztor, valamint dr. Medvegy 
János, a Szent László Egyházközség plébánosa 
megáldotta a búzát.

A Magyarok Kenyere programot 2011-ben dr. 
Korinek László jogász professzor indította el, 
majd a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara is csat-
lakozott a búzagyűjtési akcióhoz. Ezt követően 
a program szervezése és lebonyolítása átkerült a 
Magyar Gazdakörök és Gazdaszövetkezetek Szö-
vetségéhez. Az első évben 10 tonna, míg a tavalyi 
évben már mintegy 628 tonna búza gyűlt össze.

A Hajdu Ráfis János Mezőgazdasági Gépmúzeum adott otthont 
a Magyarok Kenyere Program Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 
Búzagyűjtő Nap ünnepi rendezvényének július 27-én.

Magyarok Kenyere

Barnóczky Lászlóné a Kossuth Lajos 
Tudományegyetem Bölcsészettudo-
mányi Karán szerzett orosz-történe-
lem szakos pedagógusi végzettséget. 
1978 és 1982 között a Földes Ferenc 
Kollégiumban dolgozott nevelőként. 
Ezt követően, 1982-től a mezőkövesdi 
gimnáziumban folytatta pályafu-
tását, ahol 1997 óta igazgatóhe-
lyettesként dolgozik. 2000-ben 
közoktatásvezetői szakvizsgát tett.

ELISMERÉSEK Munkájának elisme-
réseként 1989-ben a Művelődési 
Minisztérium dicséretben részesítette, 
míg 2010-ben Dr. Papp Zoltán díjat ka-
pott városunk önkormányzatától. Öt 
évvel később az év intézményvezetője 
elismerést is átvehette. A miniszteri 
díjra Juhász Jánosné, a gimnázium 
tagintézmény-vezetője terjesztette fel.

– Természetesen nagyon 
örültem, amikor megtudtam, hogy 
felterjesztettek a díjra, hiszen ez a 
mintegy 40 éves szakmai munkám-
nak az elismerése. Nagyon hosszú 
idő áll már mögöttem és mindig is 
hivatásomnak tekintettem a peda-
gógusi pályát. Szerintem nagyon 
jó és szép dolog diákokat tanítani, 
nevelni és jelképesen irányjelzőt adni 
a számukra, hogy hogyan induljanak 
tovább a középiskola elvégzését kö-
vetően, akár továbbtanulásról, akár 
munkahelyről van szó – mondta 
Barnóczky Lászlóné.

Miniszteri Elismerő Okle-
velet kapott Barnóczky 
Lászlóné, a mezőkövesdi 
Szent László gimnázium 
igazgatóhelyettese 
június 26-án.

Rangos kitüntetés

Az elismerést a Miskolci Szakkép-
zési Centrum főigazgatójától, 
Tátrai Istvántól vette át a díja-
zott a megyeszékhelyen

Megyei összefogás 
segíti az országos 
kezdeményezést, 
mellyel rászoruló 
gyermekeket 
támogatnakB. K.

Bódi Krisztián
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Élmények Bad Salzungenben
2018. június 17–25-ig a mezőkövesdi Szent László Gimnázium 10. A 
osztálya vehetett részt a Bad Salzungenben immár tizedik alkalom-
mal megrendezésre kerülő nemzetközi diáktalálkozón. Az alábbiak-
ban Fügedi Eszter és Molnár Gréta 10. A osztályos tanulók élmény-
beszámolóját olvashatják.

Június 17-én, vasárnap délután megérkez-
tünk Bad Salzungenbe egy 16 órás fárasztó 
buszút után. Az ottani sportcsarnoknál vár-
tak minket a már októberben megismert né-
met barátaink a testvériskolánkból. Nagyon 
jó érzés volt ismét látni őket. A csarnokba 
érkezés után berendezkedtünk, és élveztük a 
tábori hangulatot, amit a szőnyegen és há-
lózsákban alvás idézett elő. Különleges érzés 
volt látni az egy célért összegyűlt, különböző 
országból érkező embereket.

Az első napon (hétfőn) egy vetélkedővel egy-
beszőtt városnézésen vehettünk részt, nagyon 
élveztük, mert Bad Salzungen gyönyörű hely. 
Délután kialakítottuk a nemzetközi csapatokat, 
minden csapatban minden nemzetiségből volt 
minimum 2 diák. Hétfőn és szerdán minden 
csapat végzett egy kis munkát a városnak, pél-
dául gyomláltunk röplabdapályát, festettünk 
kerítést és virágot ültettünk.

Kedden Erika Rosenberg asszony előadását 
hallgattuk meg a demokráciáról, valamint 
Oskar és Emilie Schindler életéről. Szabad 
foglalkozásként röplabdázhattunk vegyes cso-
portokban, ez is nagyon jó volt, mert sok más 
nemzetiségű diákkal megismerkedtünk. Min-
denki nagyon közvetlen volt és barátságos. Este 
pedig minden csapatnak lehetősége adódott 
bemutatni a városukat, ahol mi a Mezőkövesd-
ről készített prezentációnkat mutattuk be.

Szerdán egy katonai támaszpontot (Point 
Alpha) tekintettük meg munka után, kiál-
lításokat láttunk és érdekes történeteket 
meséltek nekünk. Este pedig a thüringiai 
miniszterelnöknek volt lehetőségünk be-

mutatni az országunkat. Nagy izgalommal 
adtuk elő a már itthon elkészített énekes, 
táncos előadásunkat, amelyet nagy lelkese-
déssel fogadtak.

Csütörtökön délelőtt a buchenwaldi 
munkatáborba látogattunk el, ahol me-
séltek nekünk a második világháborúnak 
ezen szakaszáról, illetve elhelyeztük az 
emlékezés koszorúját az áldozatok tiszte-
letére emelt emlékműnél. Délután Erfurtba 
utaztunk, itt volt szabad programra lehe-
tőségünk, vásárolhattunk, fagyizhattunk 
és várost nézhettünk. Annak ellenére, hogy 
esett egy kicsit az eső, a város elbűvölő volt 
és nagyon jól éreztük magunkat.

Pénteken délelőtt a Merkers sóbányába 
mehettünk el, hatalmas élmény volt a teher-
autókban ülve speciális felszerelésben bejárni 
a sóbánya járatait. Délután szabad foglalkozás 
gyanánt elmehettünk Wartburg várába.

Szombaton délelőtt egy röplabda 
versenyen vett részt az osztályunk négy 
tagja, ahol kiemelkedő eredményt értek 
el, délután pedig a Stadtfesten minden 
nemzetiség előadta a saját produkcióját, 
majd éjfélig kimenőt kaptunk a fesztiválra, 
nagyon jól szórakoztunk.

Vasárnap délelőtt összepakolás után 
részt vettünk a városi felvonuláson, majd 
könnyes búcsút vettünk a várostól, az új 
illetve a régi barátainktól. Nagyon sok 
tapasztalatot és barátot szereztünk az ott 
töltött idő alatt. Reméljük még lesz lehető-
ségünk hasonló programokon részt venni.

Fügedi Eszter és Molnár Gréta

A Szentírásról

A Biblia irodalmi vonatkozásai cím-
mel tartotta meg legutóbbi összejö-
vetelét az Irodalmi Kávéház Klub 
a Közösségi Házban.

Bibliai történeteket idéztek fel és elemeztek 
a klub tagjai A július 4-én tartott eseményen 
Török Ferenc vezetésével. Szó esett például a 
tékozló fiú, a mustármag és a teremtés törté-
netéről, de Balassi Bálint Adj már csendessé-
get című versét is elemezték. 

(…) Itt az orvos-beteg kapcsolat igazi em-
berbaráti viszony. Jómagam a kórház első 
emeletén dr. Kelemen Irén főorvosnő betege 
voltam. A doktornő személyét igazi elhiva-
tottság, együttérzés, segítőkészség, szakmai 
hozzáértés, ugyanakkor, ha szükséges, 
példás szigor jellemzi. A nővérek mindegyike 
betegcentrikus, hosszú évek óta itt dolgozó, 
munkájukat és betegeket gondosan ellátó 
szakemberek.

Példás tisztaság a kórtermekben, folyosókon, 
az épületen kívül. Ami igazán meglepő, ízletes, 
változatos, finom a kórházi ebéd. No a reggeli 
és a vacsora hagy némi kívánnivalót maga 
után (minden nem lehet tökéletes).

A kezelők személyzete, gyógytornászok, 
masszőrök maximálisan igyekeznek ellátni 
feladatukat, amit talán nem túlzás állítani, 
valóságos „váltófutkározás”. A 3 hetes turnust 
sajnos 73 éves betegként töltöttem itt, de még a 
6 ágyas szobák ellenére is úgy éreztem, mintha 
üdülés lett volna.

Sok ilyen egészségügyi intézményt és gyó-
gyászati ellátást szeretnénk ennek az egyre 
több beteg embert számláló országnak!

Czeglédy Lajos Józsefné
Bánhorváti

Olvasói levél 
a reumakórházról

Bódi K

A 10. A osztályosok Mezőkövesd testvérvárosában
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EMLÉKÉV

Sok királyunk volt. Akad köztük olyan, aki harcai 
révén ismert, mások a gazdasági tevékenységük 
miatt. Olyan királyunk azonban kevés van, aki 
több területen is maradandót alkotott. Közéjük 
tartozik Hunyadi Mátyás.

Hunyadi Mátyás 1443. február 23-án született Kolozs-
várott Hunyadi János és Szilágyi Erzsébet második fiaként. 
Már gyermekként sok tapasztalatot szerzett a társadalmi 
és politikai életben. Az ország legműveltebb embere, Vitéz 
János, váradi püspök irányította az oktatását. Mátyás elsa-
játította a kor humanista műveltségét, megtanult a magyar 
mellett latinul, csehül és németül. Apja tolmácsa volt fontos 
politikai tárgyalásokon. Apja és bátyja halála után egy 
politikai alku nyomán került a magyar trónra 1458-ban. 
Fiatal kora ellenére erős kézzel látott hozzá a királyi hatalom 
megszilárdításához. A régi adókat megszüntette és újakat 
vezetett be, ezáltal megnőttek a király jövedelmei. A 
pénzből központosított hivatalnokszervezetet és állandó 
zsoldossereget hozott létre. Ezek voltak uralkodásának 
legmegbízhatóbb támaszai. Aktív külpolitikát folytatott, 
uralkodása alatt a Magyar Királyság a térség meghatározó 
hatalmai közé tartozott. Élete végén már a trónutódlás 
foglalkoztatta, 1490-ben halt meg. Uralkodásának alapvető 
érdeme, hogy fenntartotta a belső rendet, fejlesztette a 
gazdaságot és elhárította a külső veszélyt. 
 
A HATALOM MEGSZERZÉSÉNEK LÉPÉSEI 
Hunyadi Mátyás hatalomra jutása olyan, mint egy bo-
nyolult politikai krimi: tele ármánnyal, gyilkosságokkal 
és alkukkal. Mi is történt?

Hunyadi János (Mátyás apja) meghalt pestisben 
1456. augusztus 11-én. Új politikai helyzet alakult 
ki: a Hunyadi-párt (a bárói liga) új vezetője a 24 éves 
Hunyadi László, Hunyadi János idősebb fia lett. Célja 
az országos főkapitányi cím megszerzése volt. A Cillei-
Garai vezette bárói liga el akarta venni a hatalmat a 
Hunyadi-párttól. V. László (a király) kinevezte Cillei 
Ulrikot (rokonát) országos főkapitánynak. Hunyadi 
László a Futakon folytatott megbeszélésen megígérte, 
hogy átadja a királyi várakat és jövedelmeket. A király 
és Cillei Ulrik (a kinevezett új országos főkapitány) 
Nándorfehérvárra mentek. V. Lászlót és Cilleit 
minimális kísérettel beengedték, de csapataik zömét 
nem. Cillei Ulrikot Hunyadi László hívei meggyilkolták, 
a király fogságba került. Az uralkodót Hunyadi László 
Temesvárra kísérte, ott a király a zsarolásnak engedve 
két dologra megesküdött: egyrészt arra, hogy Hunyadi 
László megkapja apja minden címét, tisztségét (pl. 
országos főkapitány lesz), másrészt pedig arra. hogy 
a király nem áll bosszút rokona megöléséért.  Ezután 
a tizenhat éves V. Lászlót elengedték, aki Budára 
ment. Garai nádor javaslatára Budára csalták mindkét 
Hunyadi fiút, majd felségsértés miatt perbe fogták és 

halálra ítélték őket. Hunyadi Lászlót 1457 márciusában 
kivégezték, erre a Hunyadi-párt fellázadt a király ellen. 
Az uralkodónak  menekülnie kellett először Bécsbe, 
majd Prágába, és Hunyadi Mátyást magával vitte 
túsznak. A király 1457-ben Prágában betegségben 
meghalt. Ezután 1458 januárjában Szegeden létrejött 
a Garai-Szilágyi egyezmény. Garai László nádor Cillei 
Ulrik unokatestvére volt, Szilágyi Mihály pedig (Hu-
nyadi-párti főúr) Mátyás nagybátyja. A megegyezés az 
alábbiakat tartalmazta: a Hunyadi-párt nem áll bosz-
szút Hunyadi László kivégzéséért (Garait nem büntetik 
meg), cserébe Hunyadi Mátyás lesz az új király. Így  
1458. január 28-án a pesti országgyűlés egyhangúlag 
királlyá választotta Hunyadi Mátyást. Ekkor Hunyadi 
Mátyás még Podjebrád György, cseh kormányzó foglya 
volt. A magyarok Podjebrád György cseh kormányzóval 
politikai alkut kötöttek: Podjebrád elengedi Hunyadi 
Mátyást, cserébe Hunyadi Mátyás vállalja, hogy fele-
ségül veszi Podjebrád lányát, Katalint. Mindezek után 
Hunyadi Mátyás 1458 februárjában hazatérhetett.

 
HUNYADI MÁTYÁS HÁBORÚI 
A magyar királyok közül Mátyás volt az egyik legjobb 
hadszervező és hadvezér. Sok győzelmet aratott, elfog-
lalta Morvaországot, Sziléziát és Bécset. A török elleni 
harcot sem hanyagolta el. Megerősítette a déli végvár-
rendszert, és hadvezére, Kinizsi Pál Kenyérmezőn nagy 
vereséget mért a török csapatokra. A győzelmek alapja 
az állandó zsoldoshadsereg volt. A zsoldoskatonák sok 
pénzbe kerültek ugyan, de kiválóan harcoltak. Ez a 
zsoldossereg, amely később a „fekete sereg” elnevezést 
kapta, elrettentette a török szultánt attól, hogy komo-
lyabb támadást indítson a magyarok ellen. 

Ha azt a kérdést tennénk fel, hogy Mátyás miért 
nem lépett apja, Hunyadi János nyomdokaiba, és miért 
nem akarta kiűzni a törököt Európából, akkor két okot 
említhetünk. A Török Birodalom ebben az időszak-
ban ereje teljében levő hódító nagyhatalom volt, és 
Hunyadi Mátyás világosan látta, a Magyar Királyság 
erőforrásai (haderő, pénz) nem teszik lehetővé ennek 

a célnak az elérését. Ezen kívül tanult apja kudarcaiból 
és belátta, hogy a szultáni fő erő ellen a magyaroknak 
nyílt csatában nagyon kevés az esélye. Emiatt vállal-
kozott csak kisebb ostromokra, csatákra, és kerülte a 
nagyobb támadó hadjáratot. A déli végvárrendszer 
megerősítése pedig biztosította a határokat, ugyanis 
az utánpótlási vonalak elvágásának veszélye miatt 
a török szultán nem mert a Magyar Királyság belső 
területeire behatolni.      

HUNYADI MÁTYÁS ÉS A KULTÚRA 
Mátyás udvara a humanista műveltség egyik európai 
központja volt. Udvarába hívott számos olasz tudóst, 
mint például Galeotto Marziót vagy Antonio Bonfinit. 
Később egyre több itáliai származású építészt és 
díszítőszobrászt is foglalkoztatott. Uralkodása alatt 
nyerte el reneszánsz arculatát a visegrádi  királyi 
palota is. Mátyás nagyra értékelte a tudást. Ezt az is 
bizonyítja, hogy egyedülálló könyvtárat hozott létre. 
Ez volt a Bibliotheca Corviniana. A könyvtárban 2000-
2500 darab festett,  képekkel illusztrált kódex (Corvina) 
volt. Egy könyv ára meghaladta az 1000 aranyat (mai 
értékben kb. 30 millió forintot).    

HUNYADI MÁTYÁS ÉS MEZŐKÖVESD
A mezőkövesdiek támogatták a 
királyt a husziták elleni harcokban, 
ezért hálából 1464-ben mezővárossá 
emelte a települést. A mezőváros 
pecsétet, illetve címert is kapott. 
(A három búzaszálat tartó kar a 

földművelés fontosságára, a korona pedig a királytól 
kapott kiváltságokra utalt.) Mátyás 1472-ben 
személyesen is meglátogatta Mezőkövesdet, ekkor 
újabb kiváltságlevélben bővítette a város jogait. Ettől 
kezdve Mezőkövesd igen kedvező helyzetbe került. Az 
anyagi jólét, a bőség jellemezte a várost. Nem csoda, 
hogy a város lakói mindig tisztelettel emlékeztek a 
királyra. Gondoljunk csak a Mátyás királyról szóló 
helyi legendákra, mesékre!

Hunyadi Mátyás,
a sokoldalú uralkodó

Mátyás király címere
(www.mateinfo.hu)

Mátyás király
(www.vendegvaro.hu)

A fekete sereg csatában (www.maretemporis.hu)
Az oroszlános kút a visegrádi palotában

(www.orszagalbum.hu)

Rigó Attila
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OLVASÓINK ÍRTÁK

Szokás szerint ünnepi megemléke-
zés az aulában, ahol köszöntöttük 
a régi épületet, az alma matert, a 
kezdetektől velünk levő osztályfő-
nökünket, Szlovák Sándort és felesé-
gét, Szlovák Sándornét, Nagy István 
volt igazgatónkat, Nagy Istvánné és 
Sebe Istvánné tanárnőt és a jelenlegi 
igazgatónőt, Juhász Jánosnét. Tá-
vollétében dr. Tarr Ferenc tanár urat 
és természetesen egymást. 

Kedves nagymamák és nagypa-
pák köszöntése volt a 40. érettségi 
találkozón, melyet 2008. június 7-én 
tartottunk, a Mezőkövesdi Újság 
2008. 7. 17-ei számának 10. oldalán 
írtam erről. 1964-ben 50 lurkót 
fogadott be a gimnázium F osztálya, 
zömmel borsodi településekből, 
1968-ban már csak 30-an koptattuk 
kollégiumi osztályunk padjait. Igen, 
a gimnázium összenőtt a kollégium-
mal. A mi osztályunk volt az egyetlen 
tiszta kollégista osztály a gimná-
ziumunk 106 éves történetében. 
Nekünk volt két kollégiumunk, külön 
a lányoknak, a mostani zeneiskola 

Visszatekintve az elmúlt 60 év távlatában, több alkalommal rendeztünk 
osztálytalálkozót még, ha nem volt kerek évforduló is, kisebb-nagyobb 
sikerrel. A találkozások alkalmával az osztálylétszám sosem volt teljes, 
egyre kevesebben voltunk, egyre több Tanártól és Osztálytárstól kellett 
végleg búcsút venni. Tanárainktól nyolc éven keresztül sok értéket kaptak 
az egykori diákok életükben, mindennapjaikban.

Ezt az osztálytalálkozót is 2018. május 26-ára terveztük, a Meghívóval 
jeleztük az érintettekkel, akit még elért levelünk. Sajnos igen megfogyat-
kozott a tanárok és osztálytársak létszáma. Kettő tanárt – dr. Berndt Kor-
nélnét és dr. Molnár Mártonnét – sikerült meghívónkkal elérni, de egészségi 
állapotuk már nem engedte meg, hogy jelen legyenek az osztálytalálkozón, 
valamint 37 fő diákból, csupán 30 fő jelent meg. 

Az osztálytalálkozót megelőzően felkerestük a mezőkövesdi Temető-
ben található Tanárok sírhelyeit, melyre a megemlékezés virágcsokrait és 
mécseseit helyeztünk.

Hálaadó Szentmisével emlékeztünk elhunyt tanárainkra és osztálytársaink-
ra. Ezt követően a Kispipa Étteremben folytattuk finom ebéddel, kötetlen be-
számolókkal és beszélgetéssel tettük emlékezetessé ezt az osztálytalálkozót.

A találkozó megszervezésében részt vettek, volt osztálytársak: 
Hegedűs Gyuláné Bán Erzsébet és Farkasné Kriston Borbála

emeletén. Az utánunk következők 
már koedukáltak voltak. Oly szívesen 
emlékszünk vissza ezekre az időkre. 
Nekünk még volt kerítésünk, ezen 
belül a bokrok közt padok. El lehetett 
vonulni tanulni, szerelmet szőni, az 
első csókokat megpróbálni. 

Büszkén mondhatom, hogy 
közülünk én léptem át legtöbb-
ször e küszöböt, ugyanis Kövesdre 
visszakerülésem óta a gimnázium 
iskolaorvosa és a dolgozók foglalko-
zás-egészségügyi orvosa is vagyok. 
Annak ellenére, hogy sajnos 3 
osztálytársunk csak fentről tekinthet 
le ránk, 23-an jöhettünk össze. A 40 
évesen 22-en tudtunk ünnepelni. 

Öröm, hogy még öt tanárunk 
közöttünk lehet, jóllehet Nagy 
István Igazgató Úr nem taní-
tott bennünket, ui. Papp Zoltán 
igazgató úrtól utolsó évünkben 
vette át a stafétát. A „rendkívüli” 
osztályfőnöki órán minden volt 
tanárunkról eszébe jutott vala-
kinek jó vagy rossz emléke, régi 
történetek elevenedtek meg. 

Sokszor elmondom az osztályokban, mint régi diák, hogy becsüljék meg 
iskolájukat, befelé vagy kifelé menet szánjanak néhány percet a falakon 
lévő emléktáblákra, a régi, igazán kiemelkedő tanárokra, akik sokunknak 
adták át tudásukat, készítettek fel a nehézségekkel teli nagybetűs életre. 
A mi osztályunknak igazán volt lehetősége a tanulásra, hisz nem volt 
gondunk másra, volt lehetőség a felzárkózásra. Sütöttek-főztek-mostak-
vasaltak ránk, nem kellett utazással tölteni a fölösleges órákat, tehenet, 
malacot megetetni, mint azt az emlékkönyvünkben le is írták.

Nem lett közülünk senki pap, de az élet minden területén hasznos feladatot 
láttunk és látunk el. Ki-ki munkálkodik, ahogy az egészsége engedi és itt, most 
is azt mondtam, próbáljuk minél tovább megőrizni sokáig ezt az állapotot, 
érezzük magunkat fiatalosan és tegyünk is érte sok mozgással, nem csüg-
gedéssel, mert most sem késő rossz szokásainkból lefaragni. Az élet örömei 
mellett ne menjünk el, legyünk boldogok együtt, ki-ki feleségével, férjével, 
örüljünk az unokáknak, mutassunk jó példát nekik és környezetünknek. 

Hadd példálózzak osztályfőnökünkkel és feleségével. Nem kövesdiként kutatja 
a levéltárakat, Mezőkövesd történetét, könyveket ír, kertészkedik, biciklizik, Rózsi-
ka gyönyörű fotókat készít, kiállításokon vesz részt képeivel, kirándulnak, hogy ne 
mondjam emlékkönyvünk elkészítését. Hasonlóképp a Nagy házaspár is biciklire 
pattan minden nap, kertészkedik, füvet nyír, látom a rendelőm ablakából. 

Kívántam, érezzük jól egymást, tartson a kapcsolat az iskolánkkal, 
egymással, barátokkal, sokáig tudjon az osztályfőnökünk és igazgatónőnk 
viszont köszönteni bennünket. A Rendezvények Házában fehér asztal 
mellett zártuk a jeles találkozónkat.

2018. június 30-án tartotta érettségi találkozóját az 
1968-ban végzett F osztály. Déli 12 órakor „nosztalgia” 

ebéddel kezdtünk a kollégium ebédlőjében: kömény-
magleves pirított kenyérkockákkal, desszertként 

baracklekváros piskótatekercs.

50 éves érettségi találkozó

60 éves osztálytalálkozó
A Mezőkövesdi I. sz. Általános Iskola, jelenleg a Szent István 
Katolikus Iskola 1958-as évfolyamában három osztály – 
A, B, C – 79 fővel fejezte be általános iskolai tanulmányait. 

Dr. Molnár Károly öregdiák
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PALETTA

SZENT LÁSZLÓ EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/313-225 
Facebook:  Mezőkövesdi Szent László Plébánia
www.szentlaszlo-mezokovesd.hu
Szentmisék:
Hétfőtől csütörtökig: 6 óra 30, 7 óra
Pénteken és szombaton: 6 óra 30, 7 óra, 19 óra 
Vasárnap: 7, 9, 11 és 19 óra
Minden második vasárnap 15 óra 30: „Simogató 
kéz”– sérült, fogyatékos gyermekek foglalkozása
Minden első pénteken 11 óra: Szentmise 
a Mátyás király úti Idősek Otthonában
Minden első pénteken 10 óra: Szentmise 
a Bogácsi úti Idősek Otthonában
A Szent Család énekkar (ifjúsági) minden 
pénteken 18–20 óráig próbát tart a Szent 
László Plébánián. Minden hónap utolsó va-
sárnapján liturgikus szolgálat a Szent László 
templomban, a 9 órás szentmisén.
Minden szerdán 18 órától Bibliaóra
Minden pénteken 18 órától Ifjúsági hittan
Szent László Kórus: Szombatonként és/
vagy vasárnap kóruspróba 
Minden hónap második vasárnapján és 
ünnepek alkalmával: liturgikus szolgálat
Információ és elérhetőség: www.
facebook.com/kamarakorus.szentlaszlo

REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/339-018
Vasárnaponként 11 órától: Istentisztelet
Minden hónap első és harmadik 
szerdáján 17 órakor istentisztelet 
a reumakórházban

JÉZUS SZÍVE EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/500-501
Szentmisék:
Hétköznap: 6 óra 30, 7 és 18 óra
Vasárnap: 7, 9 és 18 óra
Minden hónap 13-án 12 óra: 
Engesztelő szentmise
Minden hónap második és negyedik 
csütörtökén, 15 óra 30: 
Szentmise a Reumakórházban
Minden második kedden 18 óra 30: 
Felnőtt katekézis (Bibliaóra)
Minden szerdán 18 óra 30: 
Kóruspróba a Vegyeskar számára 
Minden csütörtökön 18 óra 30: 
Kóruspróba a Férfikar számára

EGRI GÖRÖGKATOLIKUS 
SZERVEZŐLELKÉSZSÉG
Elérhetőség: 06-30/296-8844
A hétköznapi ünnepek időpontjai és 
további információk a www.egriparochia.
hu oldalon. Szent Liturgia a mezőkövesdi 
görögkatolikus kápolnában (Gaál István u. 
1., a Közösségi Ház mögött):  
augusztus 26-án (vasárnap) 
17 órakor.

Gyógyszertárak 
ügyeleti-készenléti 

rendje 

augusztus 5–11-ig
SZENT LÁSZLÓ Gyógyszertár

(Mátyás király u. 75.) 

augusztus 12–18-ig
ÜDVÖZÍTŐ Gyógyszertár

(Szent László tér 2.)

augusztus 19–25-ig
GLÓRIA Gyógyszertár
(Deák Ferenc u. 1/a)

Fogászati 
ügyelet

szombatonként 8–13 óráig

augusztus 11. 
Dr. Kiss Ferenc, Kossuth u. 1. 

augusztus 18.
Dr. Pólik István, Deák Ferenc u. 20.

augusztus 25.
Dr. Dabizs János, Kossuth u. 1.

A gyógyszertárak nyitvatartása:

Hétköznap

Forrás 730 – 1900

Glória 800 – 1200, 1400 – 1800

Szent László 800 – 1630  (péntek: 800 – 1400)

Üdvözítő 800 – 1630

PatikaPlus 800 – 2000

Szombat

Forrás 800–1200

Glória zárva

Szent László
Ügyeletes héten: 800–1300

Üdvözítő

PatikaPlus 800 – 2000

Vasárnap
PatikaPlus 800 – 1800

Forrás, Glória, Szent 
László, Üdvözítő zárva

Ünnepnap Minden gyógyszertár ZÁRVA, 
csak ügyeleti készenléti szolgálat!

Harangszó

Anyakönyvi 
Hírek 

Városunkban július 17. és 30. között 10 há-
zasságkötést és 10 halálesetet anyaköny-
veztek. Az alábbiak, illetve hozzátartozóik 
járultak hozzá a nevek közléséhez.

Házasságkötés:

Csóka Károly – Oláh Magdolna

Mizser Sándor – Kardinál Zsuzsanna

Szemán Zoltán – Kónya Barbara

Majtényi István – Porupsánszki Alexandra

Dargai Attila – Máté Virág Rebeka

Nagy Gábor – Hudák Klaudia

Kupi Szabolcs – Sipeki Dóra

Petrus József – Dudás Lejla

Somogyi Gyula – Tóth Beáta

Haláleset:

Hajdú Mátyás 60 éves,

Kispál Mátyásné 84 éves

mezőkövesdi lakos. 

Felhívás
A Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Iskolában 
július és augusztus hónapban minden szerdán dél-
előtt ügyeletet tartunk. A megjelölt időpontokban 
még elfogadunk jelentkezéseket a 2018/19-es 
tanévre. Várjuk régi és új növendékeinket zenemű-
vészet, képzőművészet és néptánc tagozatra.  

Ugyanekkor van lehetőség a még kint levő 
bizonyítványok leadására is.

Információ: Mezőkövesd, Mátyás király út 130., 
tel.: 49/412-628, e-mail: zenede01@gmail.com

Mozerné Horga Stefánia
tagintézmény-vezető 

Köszönetnyilvánítás
Lányom, Szeredy Judit (Montero) közel 1 hónapig 
tartózkodott itthon Panamából, ez idő alatt 
számtalan hivatalos elintézni valója akadt.

Ezúton mondok köszönetet nevében is azért 
a sehol máshol nem tapasztalt kedvességért, 
segítőkészségért, amelyet városunk intézmé-
nyeiben, hivatalaiban tapasztalt.

Köszönet a Polgármesteri Hivatal Anyakönyvi 
hivatalának, a Kormányhivatal dolgozóinak, 
akik útlevél megújítását időn belül intézték, és 
egyéb ügyeiben is nagy segítségére voltak.

Köszönet a postai dolgozóknak, akik 
visszajuttatták számára ott felejtett iratait, 
beleértve az új útlevelét is.

Hálás köszönet illeti a Borsod Takarék Bank 
ügyintézőinek segítségét is!

Tisztelettel és köszönettel:
Korbely Józsefné

Mezőkövesd
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Stopper

augusztus 9. csütörtök
17 órától Tóth Eszter: „Indulj el egy úton” című időszaki 
kiállításának megnyitója a Közösségi Házban
augusztus 11. szombat 
9.30-tól Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Polgárőr Nap 
a Kavicsos-tó és Szabadidőparkban
augusztus 11. szombat
21–02 óráig Zenés Éjszakai Fürdőzés a Zsóry Gyógy- és Strandfürdőben
augusztus 12., 19., 26. vasárnap
10.30-tól Orgonamuzsika a Szent László templomban
augusztus 14. kedd
17 órától Mindennapi életünk a holisztikus szemléletmód szerint,
VII. előadás a Közösségi Házban. Címe: Szellem, a mentál sík, a valóság
augusztus 18. szombat
14–19 óráig Véradás a Zsóry Gyógy- és Strandfürdőben
augusztus 20. hétfő
Államalapító Szent István ünnepe a Jézus Szíve templomban, a Kavi-
csos-tó és Szabadidőparkban
20 órától Csodaszarvas – Táncos musical a Kavicsos-tó és Szabadidő-
parkban (részletek a 9. oldalon)
augusztus 24. péntek
10.30–17.30-ig Véradás a Közösségi Ház D épületében

augusztus 12. vasárnap
17 órától Mezőkövesd-Zsóry FC – Budapest Honvéd NB I-es férfi 
labdarúgó-mérkőzés a Városi Stadionban
augusztus 17. péntek
18 órától Mezőkövesd Zsóry II – Bükkzsérc Borsod-Abaúj-Zemplén 
Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés a Városi Stadionban
augusztus 25. szombat
19.30-tól Mezőkövesd-Zsóry FC – Ferencváros NB I-es férfi 
labdarúgó-mérkőzés a Városi Stadionban

PALETTA

Hívogató

HIRDETMÉNY
Mezőkövesd Város Önkormányzata 

pályázat útján történő 
bérbeadásra hirdeti meg

a Mezőkövesd, Illyés Gyula út 
8. fsz. 1/4. szám alatti, 56 m2 

alapterületű, 2 szobás, egyedi 
cirkó-fűtéssel rendelkező, 

komfortos bérlakást.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2018. augusztus 23. 
(csütörtök)

Helye: Mezőkövesdi Közös Önkor-
mányzati Hivatal, Mátyás király út 
112., Polgármesteri titkárság.

A pályázatra vonatkozó írásbeli 
tájékoztató megtekinthető a Mező-
kövesdi Közös Önkormányzati Hivatal 
földszinti hirdetőtábláján, a városi 
honlapon – www.mezokovesd.hu –, 
illetve átvehető a Mezőkövesdi Közös 
Önkormányzati Hivatal, Mátyás király 
út 112. em. 28. számú irodahelyisé-
gében ügyfélfogadási időben (tel.: 
49/ 511-536).

Dr. Fekete Zoltán
polgármester

HIRDETMÉNY
Mezőkövesd Város Önkormányzata 

pályázat útján történő 
bérbeadásra hirdeti meg

a Mezőkövesd, Illyés Gyula út 
8. fsz. 2. szám alatti, 59 m2 

alapterületű, 2 szobás, egyedi 
cirkó-fűtéssel rendelkező, 

komfortos bérlakást.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2018. augusztus 23. 
(csütörtök)

Helye: Mezőkövesdi Közös Önkor-
mányzati Hivatal, Mátyás király út 
112., Polgármesteri titkárság.

A pályázatra vonatkozó írásbeli 
tájékoztató megtekinthető a Mező-
kövesdi Közös Önkormányzati Hivatal 
földszinti hirdetőtábláján, a városi 
honlapon – www.mezokovesd.hu –, 
illetve átvehető a Mezőkövesdi Közös 
Önkormányzati Hivatal, Mátyás király 
út 112. em. 28. számú irodahelyisé-
gében ügyfélfogadási időben (tel.: 
49/ 511-536).

Dr. Fekete Zoltán
polgármester

TÁJÉKOZTATÓ 
LOMTALANÍTÁS MEGRENDELÉSÉRE

A közterületek rendjének és tisztaságának megőrzése érdekében a 
lomtalanítást nem előre meghirdetett napokon, hanem a lakos-
ság igénybejelentése alapján, előre egyeztetett napon végzik el.

Az igénybejelentés történhet:
– személyesen az ügyfélszolgálati irodákban,
– telefonon a 06 21 3500 111-es ügyfélszolgálati telefonszámon,
– a honlapunkról előzetesen letöltött igénybejelentő lap segítségével 
(településnévre kattintva az ügyfélszolgálat megadott elérhetőségein),
– e-mailben az ugyfelszolgalat@bmhnonprofit.hu e-mail címen,
– a www.bmhnonprofit.hu oldalon található elektronikus űrlap 
segítségével melyhez, válassza ki Mezőkövesd települését (főoldal/
szolgáltatási terület) és kattintson a „Lomtalanítási igény bejelen-
tése elektronikus űrlap segítségével” lehetőségre.

Mezőkövesdi Közös Önkormányzati Hivatal
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PALETTA

Álláshirdetés
Mezőkövesdi Óvoda és Bölcsőde 

a „Közalkalmazottak jogállásáról” szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény 20/A. § alapján 

pályázatot hirdet

Mezőkövesdi Óvoda és Bölcsőde  
László Károly úti Székhely Óvoda

tagóvoda vezető (magasabb vezető) 

munkakör betöltésére. 

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: 
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony 

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő 

A vezetői megbízás időtartama: A vezetői megbí-
zás határozott időre, 5 évig szól. 

A munkavégzés helye: Borsod-Abaúj-Zemplén 
megye, 3400 Mezőkövesd, László Károly utca 1. 

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbí-
zással járó lényeges feladatok: A munkavégzés a 
munkaköri leírásban foglaltak, valamint a Tevékeny-
ségközpontú Óvodai Nevelési Program szerint. Illet-
mény és juttatások: Az illetmény megállapítására és 
a juttatásokra a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 
1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók. 

Pályázati feltételek:
–  főiskola, óvodapedagógus, közoktatási vezető és 
pedagógus szakvizsga,
–  magyar állampolgárság, büntetlen előélet.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
–  óvodapedagógusi munkakörben – legalább 3-5 év 
szakmai tapasztalat. 

A pályázat részeként benyújtandó iratok, 
igazolások:
–  Szakmai önéletrajz, oklevél másolata, 3 hónapnál 
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány (az elbírálásig 
elfogadott az erkölcsi bizonyítvány megkérésének 
igazolása is).

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör a pályázatok elbírálását követően 
azonnal betölthető. 

A pályázat benyújtásának határideje: 
2018. augusztus 24. 

A pályázatok benyújtásának módja: 
–  Postai úton, a pályázatnak a Mezőkövesdi Óvoda és 
Bölcsőde címére történő megküldésével (3400 Me-
zőkövesd, László Károly utca 1. ). Kérjük a borítékon 
feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azo-
nosító számot: 29-284/2018 , valamint a munkakör 
megnevezését: tagóvoda-vezető. 

A pályázat elbírálásának határideje: 
2018. augusztus 31. 

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: 
–  Mezőkövesdi Óvoda és Bölcsőde honlapja – www.
mezokovesdiovoda.hu – 2018. augusztus 3.

2018. január elsejétől a klasszikus értelemben 
vett sormunka csak a társasházakban és a 
lakásszövetkezeti lakóépületekben kötelező, 
és a kéményseprő által megajánlott első két 
időpontban ingyenes.

A tervezett sormunka ütemezett időpontjáról 
két héttel az ellenőrzés előtt hirdetmény, illetve 
postaládába dobott értesítő útján kapnak tájé-
koztatást a társasházi ingatlantulajdonosok. Az 
értesítés többlakásos, illetve többszintes épület 
esetén kapualji, jól látható módon elhelyezett 
hirdetménnyel történik. Az ismételt értesítés – 
ha az első időpontban az ellenőrzés nem történt 
meg – címre szóló, tanúk előtt postaládába 
helyezett, kapura vagy ajtóra ragasztott írásos 
értesítővel történik, szintén a munka megkezdé-
se előtt legalább 15 nappal.

A társasházzá nem alakult, és gazdálkodó szerve-
zet székhelyeként, telephelyeként, fióktelepként 
be nem jegyzett egylakásos ingatlanok 
tulajdonosai – zömmel családiház-tulajdo-
nosok – részére a sormunka nem kötelező, de 
ajánlott. A kéménytulajdonosok vagy kémény-
használók kezdeményezésére a közszolgáltató 
– közöttük ellátási területén a katasztrófavé-
delem kéményseprőipari szerve – egy közösen 
egyeztetett időpontban, a törvényben előírt 
gyakorisággal, ingyenesen végzi el a felülvizs-
gálatot. A törvényben megállapított egy, vagy 
két évnél gyakoribb ellenőrzés – ha azt nem a 
kéményseprő írja elő – megrendelésnek minősül 
és költségekkel jár.

Az ingyenes sormunka iránti igényét időpont-
foglalással jelentheti be:
• online a www.kemenysepres.hu/

ugyfelszolgalat oldalon az „időpontfogla-
lás” elektronikus űrlap kitöltésével;

• telefonon a 1818 (9-1-1-es menüpontban)
• e-mailben a kemenysepro.

ugyfelszolgalat@katved.gov.hu címen; 
• írásban a BM OKF GEK részére címzetten a 

1903 Budapest, Pf. 314. címen;
• személyesen, nyitvatartási időben a 

megyei ügyfélszolgálati pontokon: Borsod- 
Abaúj-Zemplén Megyei Ellátási Csoport, 
címe: 3525 Miskolc Tárkányi Béla utca 15.;

• külföldről a +36 (1) 550 1858 helyi díjsza-
bással hívható telefonszámon.

A gazdálkodó szervezetek tulajdonában vagy 
használatában lévő egylakásos ingatlanok-
nál a kéményellenőrzés a tüzelő- fűtőberendezés 
fajtájától függően évente vagy kétévente kötelező. A 
kéményseprőipari tevékenységet megrendelésre az 
alábbi területi kéményseprőipari szolgáltatók végzik, 
költségtérítés ellenében:

Abakémény Kft. 
Főkétüsz Fővárosi Kéményseprőipari Kft. 

Kéményseprőipari Kft. 
Magyar Kéményseprő Ipari Szolgáltató Kft. 
Országos Kémény Ellenőrző Szolgáltató Kft. 

Zemplén - Idegenforgalmi Szálloda 
és Vendéglátó Kft.

Mezőkövesdi Közös Önkormányzati Hivatal

Tisztelt Felhasználóink!
Az elmúlt időszakban elindult az Észak-magyarországi Regionális 
Vízművek Zrt. háttérfolyamatainak és rendszereinek fejlesztése. A 
fejlesztéseknek köszönhetően hosszú távon az ügyintézés egyszerűbbé 
és gyorsabbá válik, így Ügyfeleink is könnyebben kaphatnak választ 
kérdéseikre, kéréseikre.

Az informatikai rendszer átállása érinti a felhasználói tömeges számlák 
kibocsátását is. A számlázás egyes felhasználói csoportoknál már megkez-
dődött, amely folyamatosan kerül kiterjesztésre valamennyi Felhasználóra.

Az eddig eltelt időszakban ki nem állított számlák kiküldésénél, illetve 
a fizetési határidők meghatározásánál Társaságunk arra törekszik, hogy a 
Felhasználók érdekeit a lehető legteljesebb mértékben figyelembe vegye.

Az elkövetkezendő időszakban még nem a normál rendnek megfelelő-
en kerülnek a számlák kiállításra, de a visszamenőleges időszak ki nem 
számlázott mennyisége nem egy számlában kerül majd kiterhelésre.

Köszönjük a Tisztelt Felhasználók eddigi türelmét és megértését! Kérjük, 
hogy amennyiben a kézhez kapott számlákban, felhasználói adatokban 
bármilyen eltérést tapasztal, akkor azt Társaságunk felé szíveskedjen jelezni.

Tisztelettel: ÉRV Zrt.

TÁJÉKOZTATÓ 
KÉMÉNYSEPRŐIPARI MUNKA MEGRENDELÉSÉRE

Tisztelt Ügyfelek!

Ezúton tájékoztatom 
a lakosságot, hogy a 
Mezőkövesdi Járási 
Hivatal Kormányabla-
kának ügyfélfogadási 
ideje 2018. augusztus 
6. napjától az alábbi 
időpontokra változik:

Hétfő:  7.00 – 17.00
Kedd:   8.00 – 14.00
Szerda: 8.00 – 17.00

Csütörtök: 8.00 – 18.00
Péntek: 8.00 – 14.00

Kerékgyártó László
hivatalvezető sk.

TÁJÉKOZTATÁS
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SPORTKALAUZ

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA

EGY KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ

SERTÉSHÚS

KÜLÖNLEGES

MINDEN
ÍZÉBEN

AMC-ALL-Osztonzo-220,5x307,5.indd   2 2018. 07. 10.   16:47

Debreceni VSC - Mezőkövesd Zsóry FC 1-1 (0-0)
A hazaiak kezdték jobban a július 28-ai találkozót, a 3. percben Bódi 25 méteres 
szabadrúgása suhant el kevéssel a kövesdi kapu mellett, majd a túloldalon két perccel 
később Drazic távoli lövését fogta magabiztosan Nagy Sándor. A folytatásban hosszú 
ideig kiegyenlített játékot láthattak a kilátogató drukkerek, de az utolsó 20 percben 
Bódi és Kinyik, csapatunkból pedig Meskhi veszélyeztetett. A 40. percben Bódi 20 
méteres szabadrúgása a bal kapufán csattant.

A második játékrész elején előbb Drazic, majd Szalai került helyzetbe, az 56. 
percben pedig Koszta szabadrúgása landolt a kapufa tetején. A 71. percben ve-
zetést szerzett csapatunk: ekkor Drazic egy szép csellel tisztára játszotta magát, 
a lövése Kinyik lábán megpattant, így a labda a kapuba vágódott. A vendéglá-
tók a 87. percben egy szögletet követően Kinyik közeli fejesével egyenlítettek.

– Jó passzban vagyunk, az előző szezonban mindkétszer nyertünk itt, szerettük 
volna tovább folytatni ezt a szériát. Úgy gondolom, hogy az eredmény igazságos, 
bár egy kicsit keserű a szánk íze, hiszen ellenfelünk nem sokkal a lefújás előtt 
egyenlített – mondta Tóth Bence, együttesünk középpályása.

HALASZTÁS A székesfehérvári klub kérésére elhalasztották az augusztus 4-ei 
MOL Vidi FC – Mezőkövesd Zsóry FC OTP Bank Liga találkozót, így labdarú-
góink legközelebb augusztus 12-én, vasárnap 17 órától játszanak bajnoki 
mérkőzést, amikor is a Budapest Honvéd együttesét látják vendégül a 
Városi Stadionban. Az elhalasztott találkozó új időpontját később jelölik ki. 
Csapatunk három fordulót követően 4 ponttal a 6. helyen áll a tabellán, de 
egy mérkőzéssel kevesebbet játszott.

GÓLKIRÁLY André Alves személyében egy kétszeres gólkirályt igazolt a Mező-
kövesd Zsóry FC csapata. A 34 éves brazil támadó a Videoton játékosaként 2011-
ben a magyar, míg 2016-ban a ciprusi élvonalban lett gólkirály. André Alves 
korábban 178 magyar élvonalbeli mérkőzésen lépett pályára és 87 gólt szerzett.

MEGYEI FOCI A Mezőkövesd Zsóry II csapata részt vesz a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Megyei I. osztályú felnőtt bajnokság küzdelmeiben a 2018-2019-es idényben. Labda-
rúgóink a bajnoki nyitófordulóban augusztus 11-én 17 órától Mádon lépnek pályára. 
Az első hazai összecsapást augusztus 17-én, pénteken 18 órától rendezik meg a Városi 
Stadionban, amikor is a Bükkzsérc érkezik városunkba. A többi hazai találkozónak a 
Tűzoltó pályán kialakított sportcentrum ad otthont.

Az OTP Bank Liga 5–7. fordulójának menetrendje:
08. 18. (szombat) 19 óra 30: Újpest FC – Mezőkövesd Zsóry FC
08. 25. (szombat) 19 óra 30: Mezőkövesd Zsóry FC – Ferencvárosi TC
09. 01. (szombat) 19 óra 30: Puskás Akadémia FC – Mezőkövesd Zsóry FC

Pontszerzés Debrecenben
Döntetlent játszott a Mezőkövesd Zsóry FC 
a Debreceni VSC vendégeként az OTP Bank Ligában.

A Városi Sportcsarnokban rendezett kétnapos viadal ünnepélyes 
megnyitóján Tállai András miniszterhelyettes, térségünk országgyűlési 
képviselője köszöntötte a résztvevőket. Ezt követően Dorkó Péter, 
az Észak-Magyarországi Ökölvívó Régió Központ szakmai vezetője 
a sportág területén végzett munkájáért Tállai András országgyűlési 
képviselőnek, valamint Tóth József és Balogh Róbert edzőknek adott át 
jutalmat az ökölvívás területén végzett munkájuk elismeréseként.

JÓ EREDMÉNYEK A mérkőzéseket az indulók nagy száma miatt 
két ringben rendezték meg. A Mezőkövesd Zsóry SE ökölvívó 
szakosztályát összesen hét versenyző képviselte.

– A 28 kg-osok között induló Balogh Ferenc és a 30 kg-ban ver-
senyző Lukács László kifejezetten ügyesen bokszolt. Megérdemelten 
győztek, látszott rajtuk a 3-4 éves rutin. Sajnos a legjobb bokszolónk-
nak, Berki Armandnak nem jutott ellenfél –  mondta Tóth József edző, 
aki a többi mezőkövesdi versenyző teljesítményével is elégedett volt. 

Az egyaránt 44,5 kg-ban induló Glonczi István és Dobsi And-
rás ezüstérmes lett, míg Kiss Erik az 51 kg, Burai Zsolt pedig a 64 
kg-osok között szerzett bronzérmet. Tóth József külön kiemelte 
Balogh Róbert edző munkáját, aki nagy segítséget nyújtott a 
gyerekek felkészítésében és a verseny lebonyolításában.

ÉRTÉKELÉS Voltak olyan súlycsoportok, melyekben jó és izgalmas 
küzdelmekben dőlt el a helyezések sorsa, mondta Tóth József a Matyó 
Kupa színvonaláról, majd hozzátette, hogy több súlycsoportban is ér-
ződött a résztvevők rutintalansága, ezért összességében vegyes a kép a 
versenyről. A Matyó Kupát a legeredményesebben szereplő csapat, az 
Egri Városi Sportiskola hódította el. A különdíjakat és a Matyó Kupát 
Molnár Istvánné települési képviselő adta át a díjazottaknak. 

– Szeretnék köszönetet mondani a Matyó Agrártermelő Zrt.-nek, a 
Szilvási Trans Kft.-nek, a Mátrai Erőmű Központi Karbantartó Kft.-nek, 
Kazárné Kalber Nikolettnek, a Mezőkövesdi Közincs-Tár Nonprofit 
Kft. vezetőjének és a Városi Sportcsarnok dolgozóinak a szervezésben 
nyújtott segítségért, támogatásért – emelte ki Tóth József.

A versenyt a Mezőkövesd Zsóry SE ökölvívó szakosztálya és 
az Észak-magyarországi Ökölvívó Régió Központ szervezte 
közösen a Magyar Ökölvívó Szövetség támogatásával.

TERVEK A kövesdi bokszolók július végén kezdték meg a felké-
szülést az őszi versenyekre. Szeptemberben rendezik a serdülő 
bajnokságot, ahol a tervek szerint 4-5 sportoló képviselheti vá-
rosunkat, tudtuk meg Tóth Józseftől, aki hozzátette, várhatóan 
az ifjúsági OB-n is indul majd kövesdi sportoló.

27-26-os győzelmet aratott a Mezőkövesdi KC felnőtt csapata a szintén 
NB I-es Ceglédi KKSE ellen lejátszott hazai edzőmérkőzésen. A július 28-ai 
találkozón kézilabdázóink közül Stankovic 5, míg Krivokapic és Jancsó 4-4 
találatot szerzett, a vendégeknél Zobec 5 gólig jutott. Az MKC hazai pályán 
augusztus 15-én, szerdán 18 órától az NBI/B-s Váci KSE ellen, majd egy héttel 
később, augusztus 22-én, szerdán 18 órától a szintén másodosztályú Orosházi 
FKSE ellen lép parkettre edzőmeccsen.

Kövesdi győzelem

Kétnapos bokszverseny
Ötven sportegyesület mintegy 200 bokszolója lé-
pett szorítóba a 42. Matyó Kupa nemzetközi ökölví-
vó versenyen július 6-án és 7-én, ahol a hazai klubok 
mellett svéd, ukrán és román csapatok vettek részt. 

Bódi Krisztián

bokri bokri
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